
REGIONE PIEMONTE BU5S1 30/01/2020 
 

Codice A16000 
D.D. 5 dicembre 2019, n. 600 
Determina dirigenziale 567 del 21 novembre 2019. Addendum programma CEM istituito dal 
MATTM. Accertamento e impegno di spesa e approvazione della Convenzione per 
l'attuazione del progetto ammesso a finanziamento. Rettifica di mero errore materiale. 
 
 

Il Direttore 
 
Richiamata la Determinazione dirigenziale n. 567 del 21 novembre 2019, con la quale è stata  
approvata la convenzione tra la Regione Piemonte e l’Arpa Piemonte per l’attuazione del progetto  
“Monitoraggio dell’esposizione a sorgenti di campo elettromagnetico a radiofrequenze sia di tipo 
ambientale che di tipo personale”, ammesso a finanziamento dal Ministero dell’Ambiente e della 
Tutela del Territorio e del Mare nell’ambito dell’ “Addendum Programma CEM” e, 
contestualmente, sono stati fatti gli accertamenti delle entrate e gli impegni delle spese per gli anni 
2019 e 2020. 
 
Verificato che, per mero errore materiale: 
 nell’oggetto della determinazione, con riferimento all’impegno della somma pari a euro 

15.875,00, è stato  indicato il capitolo 166710/2019 invece del capitolo 166710/2020; 
 nell’ottavo capoverso del dispositivo, nel secondo punto elenco, con riferimento all’impegno 

della somma pari a 15.875,00 euro è stato indicato il capitolo 252268/2019 invece  del capitolo 
166710/2020. 

 
Ritenuto di dover procedere alla correzione dei predetti meri errori materiali mediante la rettifica 
della propria determinazione dirigenziale n. 567 del 21 novembre 2019. 
 
Tutto ciò premesso, 
Vista la legge regionale n. 23/2008 “Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”. 
Vista la D.G.R. 11 Maggio 2015, n.11 -1409 “Art. 5 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 
"Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il 
personale" e s.m.i. Modificazione all'allegato 1 del provvedimento organizzativo approvato con 
D.G.R. n. 20-318 del 15 settembre 2014” e s.m.i.. 
Vista la legge regionale n. 14/2014 “Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in 
materia di semplificazione” e s.m.i.. 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli entri locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42”. 
Vista la legge regionale 19 marzo 2019, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2019-2021". 
Vista la D.G.R. n. 1 - 8566 del 22.03.2019 “Legge regionale 19 marzo 2019, n. 9 "Bilancio di 
previsione finanziario 2019-2021". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e 
del Bilancio Finanziario Gestionale 2019-2021. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi 
dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.” e successive deliberazioni di integrazione. 
Vista la Legge 6 novembre 2012, n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”. 
Preso atto della D.G.R. n. 1-8910 del 16 maggio 2019 “Approvazione del Piano Triennale di 
prevenzione della corruzione per gli anni 2019-2021 della Regione Piemonte”. 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 
2016. 



Tutto ciò premesso, per le ragioni e nel rispetto della normativa sopra citata, 
 
DETERMINA 
 
 di rettificare, per mero errore, la determinazione dirigenziale n. 567 del 21 novembre 2019 

sostituendo nell’oggetto le parole “euro 15.875,00 sul capitolo 166710/2019” con le parole 
“euro 15.875,00 sul capitolo 166710/2020” e, nel secondo punto elenco dell’ottavo capoverso 
del dispositivo, le parole “€ 15.875,00 sul capitolo n. 252268/2019” con le parole “€ 15.875,00 
sul capitolo n. 166710/2020”; 

 di confermare, quanto al resto, la determinazione dirigenziale n. 567 del 21 novembre 2019”.  
 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 22/2010nonché sul sito istituzionale 
dell’ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lettera d) del 
d.lgs. n. 33/2013.  
 
 
         dott. Roberto Ronco 
 
 
Il funzionario estensore 
ing. Elisabetta Sossich 
 
 
Il Dirigente del Settore 
ing. Aldo Leonardi 


